
N. 15 del 29/06/2022

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' DI AULLA
Medaglia d'Oro al Merito Civile

Provincia di Massa Carrara

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 12.06.2022 - ESAME 
DELLA CONDIZIONE DEGLI ELETTI EX ART.41 D.LGS. 267/2000

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO alle ore 20:15, 
presso la sede comunale si è riunito il Consiglio Comunale.

PVALETTINI ROBERTO Sindaco

PCIPRIANI ROBERTO Consigliere Comunale

PGIOVANNONI ALESSANDRO Consigliere Comunale

PTOME' KATIA Consigliere Comunale

PBRUNETTI TANIA Consigliere Comunale

PVIVALDI ALDO Consigliere Comunale

PMORETTI GIADA Consigliere Comunale

PTORTORIELLO MARIA GRAZIA Consigliere Comunale

PAMORFINI SILVIA Consigliere Comunale

PCAPONI ANDREA Consigliere Comunale

PSCHIANCHI GIOVANNI Consigliere Comunale

PANDELLINI ALESSANDRO Consigliere Comunale

PCOPPELLI FILIPPO Consigliere Comunale

PMAGNANI SILVIA Consigliere Comunale

PLOMBARDI MARIA Consigliere Comunale

PBRUNELLI MONJA Consigliere Comunale

PCARGIOLLI MARCO Consigliere Comunale

Vengono nominati a scrutatori CAPONI ANDREA, ANDELLINI ALESSANDRO, LOMBARDI 
MARIA.

Assume la presidenza il sindaco, Avv. VALETTINI ROBERTO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta e procede all’esame 
della proposta di deliberazione importata di seguito.

Partecipa alla seduta DOTT.SSA MICHELINI PAOLA, Segretario Comunale.



Udita l’illustrazione del Presidente del Consiglio, come risulta dalla registrazione agli atti 

 IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO :

- Che il 12 giugno 2022 si sono svolte le consultazioni per l’Elezione diretta del Sindaco e del

Consiglio Comunale del Comune di Aulla;

- Che dal  verbale  delle  operazioni  dell’Adunanza  dei  Presidenti  delle  sezioni  elettorali  in  data

13.06.2022 risultano eletti i Signori:

per la Lista n. 1  “AULLA NEL CUORE – VALETTINI SINDACO”, collegata con il  candidato eletto

Sindaco:

Roberto Valettini Sindaco

Roberto Cipriani Consigliere

Alessandro Giovannoni Consigliere

Katia Tome’ Consigliere

Tania Brunetti Consigliere

Aldo Vivaldi Consigliere

Giada Moretti Consigliere

Maria Grazia Tortoriello Consigliere

Silvia Amorfini Consigliere

Andrea Caponi Consigliere

Giovanni Schianchi Consigliere

Alessandro Andellini Consigliere

per la Lista n. 2  “INSIEME IN COMUNE – FILIPPO COPPELLI SINDACO”

Filippo Coppelli Consigliere

Silvia Magnani Consigliere

Maria Lombardi detta “Grazia” Consigliere

Monja Brunelli Consigliere

Marco Cargiolli Consigliere

Visti:

- l’art. 41 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti locali” che

prevede  che  nella  seduta  immediatamente  successiva  alle  consultazioni  elettorali,  il  Consiglio

comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo,

deve esaminare la condizione degli eletti, dichiarando la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una

delle  cause di  ineleggibilità o di  incompatibilità  previste dal  Capo II,  Titolo III  – Parte I  del citato

Decreto Legislativo;

- il Capo IV del D.Lgs. 31.12.2012, n 235 – art. 10 “Incandidabilità alle elezioni provinciali, comunali e

circoscrizionali”;

- il D.Lgs. 08.04.2013, n. 39, il quale detta disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di

incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma

dell’art. 1, commi 49 e 50, della L. 190/2012.



Visti il testo del Capo II – Titolo III – Parte I del D.Lgs. 267/2000 (artt. 60 e seguenti) “Incandidabilità,

ineleggibilità, incompatibilità”;

Dato atto che:

-  dei  risultati  dell’elezione  è  stata  data  notizia  a  mezzo  pubblicazione  del  manifesto  degli  eletti

nell’albo pretorio on-line del Comune in data 16.06.2017 e mediante affissione dello stesso in luoghi

pubblici  e che delle relative nomine a Consigliere Comunale è stata data notifica a ciascuno nei

giorni successivi, come da documentazione in atti;

Dato atto che ciascun Consigliere  ha reso le seguenti dichiarazioni attestanti:

- l’assenza di situazioni di  ineleggibilità e di incompatibilità di cui al Titolo III  – Parte I  del D.Lgs.

267/2000;

- l’assenza di situazioni di incandidabilità di cui agli artt. 10 e 11 del D.Lgs. 235/2012;

- l’assenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche amministrazioni

e presso gli enti privati in controllo pubblico, disciplinate dal D.Lgs. 39/2013;

Che  non risulta prodotto alcun reclamo o segnalazione;

Acquisiti i prescritti pareri previsti dagli artt. 49  e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con  n. 17 voti favorevoli resi ed accertati nei modi e forme di legge; 

D E L I B E R A

1) DI  CONVALIDARE  l’elezione  alla  carica  di  Sindaco  Avvocato.  Roberto  Valettini,   eletto  nella

consultazione elettorale del 12 giugno 2022.

2)  DI CONVALIDARE l’elezione alla carica di Consigliere Comunale in quanto  proclamati eletti nella

consultazione elettorale del 12 giugno 2022 nelle persone dei Signori:

per la Lista n. 1 “AULLA NEL CUORE – VALETTINI SINDACO”, collegata con il candidato eletto

Sindaco:

Roberto Cipriani Consigliere

Alessandro Giovannoni Consigliere

Katia Tome’ Consigliere

Tania Brunetti Consigliere

Aldo Vivaldi Consigliere

Giada Moretti Consigliere

Maria Grazia Tortoriello Consigliere

Silvia Amorfini Consigliere

Andrea Caponi Consigliere

Giovanni Schianchi Consigliere

Alessandro Andellini Consigliere

per la Lista n. 2 “INSIEME IN COMUNE – FILIPPO COPPELLI SINDACO”

Filippo Coppelli Consigliere

Silvia Magnani Consigliere

Maria Lombardi detta “Grazia” Consigliere



Monja Brunelli Consigliere

Marco Cargiolli Consigliere

2) Di dare mandato al Dirigente di riferimento di porre in essere tutti gli atti conseguenti al presente

atto.

Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione resa nei modi e forme di legge, e con n. 17

voti favorevoli

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs.

267/2000.



CITTA' DI AULLA
Provincia di Massa Carrara

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 12.06.2022 - ESAME 
DELLA CONDIZIONE DEGLI ELETTI EX ART.41 D.LGS. 267/2000

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, 
comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE 
in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di 
provvedimento indicato in oggetto.

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

SEGRETARIO COMUNALE

dott.ssa Paola MICHELINI

Lì, 24.06.2022



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 15 del 29/06/2022

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 12.06.2022 - ESAME 
DELLA CONDIZIONE DEGLI ELETTI EX ART.41 D.LGS. 267/2000

OGGETTO:

Provincia di Massa Carrara

Medaglia d'Oro al Merito Civile

CITTA' DI AULLA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Avv. VALETTINI ROBERTO DOTT.SSA MICHELINI PAOLA

FIRMATO FIRMATO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 
del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.


		2022-07-15T07:28:32+0200
	MICHELINI PAOLA


		2022-07-15T09:05:16+0200
	VALETTINI ROBERTO




